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PROTOKOLL ZUR FACHSCHAFTS-VOLLVERSAMMLUNG
DER STUDIENFACHSCHAFT PSYCHOLOGIE
AM 20.01.2018

Sitzungsleitung: Laura
Protokoll: Aaron
Anwesend: Laura, Elena, Jan, Moritz, Luzie, Aaron, Laura, Meike, Luisa, Franzi
Gäste: 

TAGESORDNUNG 
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Die Sitzungsleitung begrüßt alle Anwesenden und erklärt damit die heutige Sitzung der Fachschafts-Vollversammlung um 18:05 Uhr für eröffnet.
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Die Sitzungsleitung bittet alle Anwesenden reihum ihre Namen für das Protokoll zu nennen. Es sind 18 stimmberechtigte Vertreter der Studienfachschaft Psychologie und 1 Gast ohne Stimmrecht anwesend.
Damit ist die Mindestzahl von 8 stimmberechtigten Vertretern aus der Studienfachschaft Psychologie erfüllt und die Fachschafts-Vollversammlung ist gemäß der Satzung beschlussfähig.
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[bookmark: _Toc390698868][bookmark: _Toc390702250][bookmark: _Toc390702677]Die Sitzungsleitung fragt die Anwesenden, ob es Anträge oder Änderungsvorschläge an dem Protokoll der letzten Feriensitzung der Fachschafts-Vollversammlung vom 14.01.18. Das Protokoll wird einstimmig angenommen.
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Die Sitzungsleitung bittet alle Anwesenden um Beiträge zur Tagesordnung. Die folgenden Punkte werden auf die Tagesordnung genommen:
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· Protokollvorlage ändern
· Entstigmatisierung
· Institutsfilm

[bookmark: _Toc404020555][bookmark: _Toc484972639][bookmark: _Toc503805867][bookmark: _Toc479613097][bookmark: _Toc479710279][bookmark: _Toc6256766][bookmark: _Toc6257030]TOP 5 Ersti WE
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	Herberge muss gebucht werden

	


	
· Wann soll das stattfinden -> nicht zu nahe an den Ersti-Klausuren!
· Es gibt drei Varianten: 1. CVJM-Waldheim Heidelberg – 8,-€ pro Nacht – Heidelberg-Ziegelhausen – Anfahrt wäre zu Fuß machbar, Grillplatz und Lagerfeuerstelle sind super (Diskussion: lieber wieder weiter weg, obwohl mehr Aufwand, da so mehr Teambuilding in neuer Umgebung möglich wäre und keiner fährt nachts heim). 
· 2. KJG Begegnungsstätte Ziegelhaus – 9,-€ pro Nacht – Heidelberg-Ziegelhausen – Anfahrt wäre zu Fuß machbar, cooler Meditationsraum, aber leider nur dreißig Betten. 
· 3. Nibelungenturm in Worms – 16,-€ pro Nacht – Anfahrt wäre mit der Bahn möglich, liegt noch im VRN-Gebiet deswegen mit Semesterticket machbar – Ist Tradition bei uns, super riesen Küche, tolle Räumlichkeiten und Ausstattung, unvergessliches Ambiente über dem Rhein, Weihnachtsmarkt in Worms in der Nähe, die Investition lohnt sivch!
· Abstimmung: Version 1: 0, Version 2: 0, Version 3: 10 - einstimmig

	Aufgaben & Zuständige
	· Turm buchen
	· Laura
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	Anliegen

	Protokollvorlage ändern

	


	
· Aaron ändert die Protokollvorlage entsprechend den Vorgaben des neuen Finanzverantwortlichen des Sturas!

	Fazit
	

	Aufgaben & Zuständige
	· s.o.
	· Aaron
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	· Entstigmatisierungsprojekt von der PsyFaKo wurde ja schonmal vorgestellt.
· Waren bei Scheiter (Fachstudienberatung) -> weitergeleitet zu Modulbeauftragtin der Klips, Frau Schwarze
· Sie nicht begeistert von Idee als PSQ zu machen
· Besser so als Projekt laufen lassen?! Wollen wir eigentlicvh eher nicht, wir bauen eine Powerpoint, die sie bei den Lehrverantwortlichen vorstellen kann.
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	· Schon lange soll ein Film gedreht werden
· Jan würde das umsetzen
· Wie soll der Film umgesetzt werden?
· Ideen: Haben schon grundlegendes Filmmaterial, das könnten wir erweitern. Aber Interviews fänden wir auch ganz cool – gestellt? 
· Müssen uns auch rechtlich absichern, was wir zeigen dürfen. 
· An ALLE: Brainstorming für Ideen. Statisten aus der Fachschaft?! 
· @Niklas: Wo ist die GoPro? 

	Fazit
	

	Aufgaben & Zuständige
	·  Legal?
	·  Jan
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	Mail

	


	
· Anfrage 1: Studentin will sich mit Masterstudierenden austauschen, wie der Master ist -> machen Jan und Moritz
· Anfrage 2: Einladung zur PsyFaKo (30.05. bis 02.06.) in Landau. Anmeldung ab März, kommt noch eine Mail mit weiteren Informationen. Kann eigentlich mal in die Psychotreff-Mail! Gerne alle anmelden!:)
· Anfrage 3: Werbung vom Springer-Verlag. Kostenlose Lesezeichen für unsere Erstis wurden angeboten, mit Rabatt-Code für Bücher. Wollen wir das nehmen? 
· Post 1: Stura will seine Umschläge zurück haben, da es sich dabei um Hauspost handelt. 
· Post 2: Infos über Urabstimmung über die Änderung zum Semesterticket. 
· Post 3: Wahlhelfer gesucht für den 7. Bis 9. Mai. Pro Tag gibt’s so ca. 80,-€. 
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Die Erstattung folgender Anschaffungen aus VS-Beiträgen wird genehmigt:
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Da keine weiteren Tagesordnungspunkte vorliegen, erklärt die Sitzungsleitung die Fachschafts-Vollversammlung um 19.23 Uhr für beendet.
Die nächste Fachschafts-Sitzung wird am 15.04. um 18 Uhr stattfinden.
Sitzungsleitung nächste Woche: 
Protokoll nächste Woche: Aaron
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